ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№.

п г О внесении изменений в приказ от 18.12.2018 № 12148/1
«Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,

, научных руководителей обучающихся выпускного курса
I— по основной образовательной программе высшего —.

образования ВМ.5530.* «Предпринимательское право»» I

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу начальника Управления образовательных
программ от 18.12.2018 № 12148/1 «Об утверждении тем выпускных
квалификационных работ, научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего образования ВМ.5530.*
«Предпринимательское право»» в соответствии с Приложением к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН
40.00.00 Юриспруденция № 06/40-03-5 от 29.11.2018, приказ «О выходе из
академического отпуска» от 05.12.2018 № 15189/3.

Ь^ачальник Управления
образовательных программ / ' М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
к приказу начальника Управления образов^тельных^программ

от с^г- OWK\ ^

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ИМ.5530.* «Предпринимательское право»

по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя ВКР

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6
1 Алиева Лейла

Ильхамовна
Правовой режим специальных банковских счетов Лебедев Константин

Константинович
доцент Кафедра

коммерческого
права

2 Андронова Анна
Дмитриевна

Правовая защита конкуренции при осуществлении
торговой деятельности

Лебедев Константин
Константинович

доцент Кафедра
коммерческого
права

3 Ардаев Амир
Камильевич

Роль судебной практики в правовом регулировании
предпринимательской деятельности

Попондопуло
Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права

4 Баранов Дмитрий
Евгеньевич

Особенности правового регулирования банкротства
индивидуальных предпринимателей

Макарова Ольга
Александровна

доцент Кафедра
коммерческого
права

5 Васильев Илья
Витальевич

Основные цели и принципы в государственной
политике в области развития малого и среднего
предпринимательства

Попондопуло
Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права

6 Владимирова
Екатерина
Дмитриевна

Безучетное (бездоговорное) потребление
электрической энергии: проблемы правового
регулирования и практика применения

Городов Олег
Александрович

профессор Кафедра
коммерческого
права

7 Воскресенская Яна
Алексеевна

Ответственность органов акционерного общества (на
примере компании энергетического комплекса)

Скворцов Олег
Юрьевич

профессор Кафедра
коммерческого
права

8 Гаджиев Абдулла
Г адисович

Соотношение гражданского и антимонопольного
законодательства в регулировании предоставления
прав на государственное и муниципальное имущество

Попондопуло
Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права

9 Гулинян Ани
Артемовна

Правовое регулирование прямых иностранных
инвестиций в Российской Федерации

Бушев Андрей
Юрьевич

доцент Кафедра
коммерческого
права

10 Гуцу Сергей
Романович

Правовое регулирование несостоятельности
(банкротства) застройщиков в Российской Федерации

Макарова Ольга
Александровна

доцент Кафедра
коммерческого
права

11 Ендресяк Антон
Андреевич

Проблемы использования технологии Smart Contract в
предпринимательской деятельности

Городов Олег
Александрович

профессор Кафедра
коммерческого
права

12 Жигалова Жанна
Андреевна

Ответственность руководителей и учредителей
юридического лица при банкротстве

Попондопуло
Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права

13 Захарова Дарья
Дмитриевна

Способы защиты личных неимущественные прав,
связанных с предпринимательством

Лебедев Константин
Константинович

доцент Кафедра
коммерческого
права

14 Кошель Борис
Валерьевич

Критерии определения аффилированное™ в
корпоративном праве

Макарова Ольга
Александровна

доцент Кафедра
коммерческого
права

15 Кузнецов Кирилл
Сергеевич

Правовой режим недвижимости по закону в
коммерческом обороте

Скворцов Олег
Юрьевич

профессор Кафедра
коммерческого
права

16 Кутельникова
Екатерина Юрьевна

Роль судебной практики в правовом регулировании
предпринимательской деятельности

Попондопуло
Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права

17 Махамбетов Ернат Договор поставки нефти Городов Олег
Александрович

профессор Кафедра
коммерческого
права

18 Медведев Дмитрий
Романович

Правовое регулирование слияний и поглощений в
российском праве

Лебедев Константин
Константинович

доцент Кафедра
коммерческого

права
19 Мухин Виктор

Юрьевич
Сравнительный анализ институтов международного
инвестиционного арбитража и международного
коммерческого арбитража

Скворцов Олег
Юрьевич

профессор Кафедра
коммерческого
права

20 Нешииа Екатерина
Александровна

Сделки с предпочтением в процедуре банкротства Скворцов Олег
Юрьевич

профессор Кафедра
коммерческого
права

21 Панов Никита
Алексеевич

Правовое регулирование экспортных поставок газа Городов Олег
Александрович

профессор Кафедра
коммерческого
права

22 Панюта Наталья
Владимировна

Правовое регулирование криптовалюты в мире и в
Российской Федерации

Ковалевская Наталия
Сергеевна

доцент Кафедра
коммерческого
права

23 Полежаева
Анастасия
Александровна

Альтернативные формы защиты прав
предпринимателей

Попондопуло
Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права

24 Полякова Анастасия
Дмитриевна

Соглашение о государственно-частном партнерстве Попондопуло
Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права

25 Райхель Евгения
Дмитриевна

Отказ от исполнения сделок как гарантия защиты прав
должника

Лебедев Константин
Константинович

доцент Кафедра
коммерческого
права

26 Сафонова Анастасия
Николаевна

Особенности правового режима объектов
коммерческого оборота, входящих в наследственные
фонды

Бушев Андрей
Юрьевич

доцент Кафедра
коммерческого
права

27 Соболев Александр
Петрович

Проблемы признания недействительными решений
органов хозяйственных обществ

Макарова Ольга
Александровна

доцент Кафедра
коммерческого
права

28 Сырнева Юлия Применение ценных бумаг в сделках по приобретению
контроля над бизнесом «слияния и поглощения»

Бушев Андрей
Юрьевич

доцент Кафедра
коммерческого
права

29 Торопова Ольга Нетрадиционные финансовые инструменты: на Бушев Андрей доцент Кафедра

Сергеевна примере американского и европейского рынков ценных
бумаг

Юрьевич коммерческого
права

30 Ушаков Максим
Андреевич

Особенности банкротства иностранных граждан Попондопуло
Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права

31 Филатова Анастасия
А гтат/,лотттт*\лптто
Ал^^апДриопа

Правовая защита конкуренции при осуществлении
IU^AI VJIMJH дъл ltjibHuCTH nvj иридаЖс нрОдОвОлЬС! ВСННЫХ

товаров посредством организации торговой сети

Петров Дмитрий
Анатольевич

доцент Кафедра
коммерческого
права

32 Хайдукова Виктория
Константиновна

Правовое регулирование отношений в сфере
транспортировки нефти посредством системы
магистральных нефтепроводов

Городов Олег
Александрович

профессор Кафедра
коммерческого
права

33 Цыкунова Валерия
Г еннадьевна

Использование произведений изобразительного
искусства в коммерческом обороте

Городов Олег
Александрович

профессор Кафедра
коммерческого
права

34 Чернова Арина
Александровна

Гражданско-правовая защита прав на товарные знаки Г ородов Олег
Александрович

профессор Кафедра
коммерческого
права

35 Чиняева Алевтина
Евгеньевна

Третейское разбирательство предпринимательских
споров

Скворцов Олег
Юрьевич

профессор Кафедра
коммерческого
права

36 Юрчик Валентин
Вадимович

Секьютеризация инфраструктурных проектов Бушев Андрей
Юрьевич

доцент Кафедра
коммерческого
права

37 Яо Биюй Правовое регулирование банкротства предприятий в
Российской Федерации и Китайской Народной
Республике

Ковалевская Наталия
Сергеевна

доцент Кафедра
коммерческого
права